Em 30 de abril de 2020, foi finalizado o Termo de Referência e seus anexos (SEI 8446373),
no qual estão contempladas as informações necessárias à elaboração da minuta do edital e realização da
licitação.

7. Conforme consta do subitem 6.1. do Termo de Referência, o quantitativo global estimado é de
514.599 (quinhentos e quatorze mil quinhentos e noventa e nove) quilômetros, o que equivale a um montante
total de, aproximadamente, R$ 1.744.490,61 (um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e
noventa reais e sessenta e um centavos), considerando o preço de referência de R$ 3,39 (três reais e trinta e
nove centavos) por quilômetro, para um período de 12 (doze) meses.

8. Destaca-se que, dentre as competências da Central de Compras, estabelecidas no Decreto n.º